
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 135 del 
09-08-

2019 
N° Cron. Gen. 489 data reg. 

09-08-

2019 

Oggetto: STIPULA SERVIZIO TRASPORTO "ANZIANI AL MARE" ANNO 2019  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali" e s.m.i.; 

 

Visto il DLgs 50/2016; 

 

Visto Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per il superamento di 

condizioni di disagio sociale e/o economico, approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 21/12/10, esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

Visto in particolare l' articolo n° 13 - Servizio pendolare climatico estivo per anziani; 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 116 del 25/07/2019 avente ad oggetto "Progetto "Anziani al mare" anno 

2019  con la quale si attivava il progetto "Anziani al mare" comprensivo di trasporto giornaliero e permanenza 

presso uno stabilimento balneare per il periodo 26 agosto - 07 settembre ( n° 12 giorni dal lunedì al sabato con 

esclusione della domenica) con partenza alle ore 07:30 e rientro previsto alle ore 14:00).  

 

Richiamata la precedente determinazione n. 132 del 30.07.2019 con la quale si approvava l' avviso e il modulo di 

domanda per raccogliere le adesioni; 

 

Rilevato che nel termine di scadenza previsto sono pervenute n. 29 richieste di partecipazione; 

 

Vista la determinazione n. 133 del 30/07/2019 avente ad oggetto “Formulazione RDO Progetto Anziani al mare – 

anno 2019 – servizio trasporto” con la quale è stata formulata una RDO per il servizio di trasporto anziani per il 

progetto climatico estivo “ANZIANI AL MARE” per l’anno 2019 come da scheda riassuntiva; 

                               

Premesso che in base alla formulazione della Rdo per IL SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI e alla data di 

scadenza prevista per il 09/08/2019 ore 12:00 è stata presentata l’offerta dalla Ditta Emmebus Massi di Paccasassi 

Claudia & C. Sas con sede in Frazione San Martino n. 23 – 63095 Acquasanta Terme per autobus da 54 posti al 

prezzo di € 2.376,00 IVA esclusa; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Ritenuto opportuno pertanto procedere all'affidamento del servizio relativo al trasporto giornaliero dal 26 agosto al 

07 settembre 2019 presso uno stabilimento balneare sito in Porto D’Ascoli; 

 

Ricordato che la tariffa individuale di partecipazione è di €. 55,00 e che la somma complessiva è pari ad €. 1.595,00 

per n. 29 partecipanti. 

 

Dato atto che la somma complessiva del progetto è pari ad € 2.613,60 di cui € 2.376,00 + IVA 10% per il servizio 

trasporto;  

 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo dell'Amministrazione;  

 

Ritenuto quindi dover procedere in questa sede all'affidamento del servizio sopra richiamato ed al relativo impegno 

di spesa; 

 

 

Visto l’art.32 c.14. "Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in 

modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a 

cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata i6n caso di procedura negoziata 

ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 

analoghi negli altri Stati membri." 

 

Richiamato l'art. 37, del DLgs 50/2016: 

1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie 

indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai 

sensi dell'articolo 38. 

 

D E T E R M I N A 

 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di affidare, a seguito dell'indagine di mercato espletata nei termini in premessa indicati il servizio sopra indicato 

alla Ditta Emmebus Massi di Paccasassi Claudia & C. Sas con sede in Acquasanta Terme – Frazione San Martino 

n. 23 - P.Iva: 02370580447  il servizio di TRASPORTO GIORNALIERO dal 26 AGOSTO al 7 SETTEMBRE 

2019 di n. 29 partecipanti presso lo stabilimento balneare (Andata e ritorno) di San Benedetto del Tronto al prezzo 

complessivo di Euro 2.376,00 (duemilatrecentosettantasei/00) + IVA 10%  stabilendo che: 

- il servizio prevede il trasporto con un pullman di 54 posti munito di autista presso uno stabilimento di Porto 

d D’Ascoli / San Benedetto del Tronto individuato successivamente alla scadenza di presentazione delle 

domande; 

- dovrà essere svolto per n. 2 settimane, con inizio dal 26 AGOSTO 2019 (dal lunedì al sabato); 

- gli orari di trasporto sono: partenza alle ore 07:30 da Acquasanta Terme (Piazza Terme) e farà sosta lungo 

 il tracciato della Vecchia Salaria anche nella Frazione di Paggese. 

 

- di trasformare la prenotazione contabile n. 19/2019 e di impegnare allo scopo la somma di € 2.613,60 al capitolo 

1877/1 -  impegno di spesa n. 305/2019 – codice di bilancio 12.03-1.03.02.15.000 – codice SIOPE 1306; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

-  di incassare la somma di € 1.595,00 mediante le compartecipazioni versate dai partecipanti (€ 55,00 * n. 29 ); 

 

- di provvedere alla liquidazione delle ditte, alla fine del periodo di soggiorno sulla base di presentazione di regolare 

fattura; 

 

- di trasmettere copia della presente alle ditte aggiudicatarie dei servizi; 

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 

267/2000; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio 

Finanziario e per i conseguenti adempimenti; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 09-08-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      11-09-2019        al       26-09-

2019. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-09-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

      

   

 


